[bookmark: _GoBack]Протокол № 4
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области
с. Константиновка                                                           «27» ноября  2024 г
Присутствовали:
Байбара Александр Васильевич — глава Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области,  председатель рабочей группы;
Гомолко Ирина Сергеевна —   специалист администрации Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, заместитель председателя рабочей группы;
Прокопенко Светлана Михайловна —   специалист администрации Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, секретарь рабочей группы;
Князева Ирина Николаевна – директор МБУК Константиновского сельсовета, член комиссии;
Карцев Виталий Иванович – председатель депутатов Совета депутатов Константиновского сельсовета, член комиссии.
Рассматриваемый вопрос:
Мониторинг объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, возможных для включения в перечень имущества субъектов МСП на территории Константиновского сельсовета  Татарского муниципального района Новосибирской области.
Слушали:
Гомолко И.С., которая предложила провести мониторинг объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, возможных для включения в перечень имущества субъектов МСП на территории Константиновского сельсовета  Татарского муниципального района Новосибирской области.
  Рабочая группа провела  мониторинг объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, возможных для включения в перечень имущества субъектов МСП на территории Константиновского сельсовета  Татарского муниципального района Новосибирской области  и  выявила следующее:
На территории Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области нет объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, возможных для включения в перечень имущества субъектов МСП.
Решили:
1. В связи с отсутствием на 27.11.2024 г свободных земельных участков и муниципального имущества признать невозможным включение новых объектов в перечень имущества для субъектов имущества для субъектов МСП.
2. Всем членам рабочей группы поручено при выявлении муниципального имущества  и/или земельных участков, не востребованных администрацией Константиновского сельсовета  для осуществления своих полномочий, и которые по своему назначению могут быть использованы субъектами МСП, для осуществления их деятельности, информировать председателя рабочей группы, для рассмотрения возможности включения их в перечень на заседании рабочей группы.
3. Данный протокол разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области в разделе «Малое и среднее предпринимательство» подраздел «Имущественная поддержка МСП».
4. Голосовали: «За» единогласно.

Председатель рабочей группы                                                      А.В. Байбара

Зам.председателя                                                                     И.С. Гомолко

    Секретарь комиссии                                                            С.М. Прокопенко